
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 
Distretto di Firenze – Servizio Acquisti e Contratti 

50142 Firenze, Via Foggini, 18 – Telefono +390557366899 - e-mail: dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it 

 
 
 
Integrazione determinazione prot. n. 974/RI del 23/4/2018. 
 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE 

VISTA la determinazione prot.n. 974/RI del 23/4/2018, con la quale è 

stata indetta la procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione 

degli impianti termoidraulici e di condizionamento per le sedi degli Uffici di 

competenza della DI Toscana Sardegna e Umbria - Distretto di Firenze. 

VISTA la nota prot.n.68914/RU del 18/06/2018 della Direzione Centrale 

Pianificazione, Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro con la quale è stato 

disposto, in previsione del nuovo assetto organizzativo dell’Agenzia, che la 

previsione dei fabbisogni e le relative procedure di approvvigionamento 

degli Uffici dei Monopoli di Toscana e Umbria siano attivate dal Distretto di 

Firenze; 

CONSIDERATO che gli Uffici dei Monopoli di Toscana e Umbria hanno 

segnalato, in fase di pianificazione degli acquisti di beni e servizi per il 

biennio 2019-20, la necessità di attivare, tra gli altri, il servizio di 

manutenzione degli impianti termoidraulici e di condizionamento; 

VALUTATA l’opportunità di esperire un’unica procedura di acquisizione 

del servizio di manutenzione degli impianti termoidraulici e di 

condizionamento, sia per gli Uffici delle Dogane che per gli Uffici dei 

Monopoli, sulla base dei principi di efficienza, efficacia ed economicità 

dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di aggiornare l’importo da porre 

a base d’asta della procedura di cui trattasi, che si stima non superiore a 

500.000€ per un servizio della durata di 24 mesi; 

DETERMINA 

mailto:dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it


2 

Art. 1 

La procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione degli 

impianti termoidraulici e di condizionamento per le sedi degli Uffici di 

competenza della DI Toscana Sardegna e Umbria - Distretto di Firenze è 

estesa anche agli Uffici dei Monopoli di competenza del Distretto di 

Firenze. 

L’importo da porre a base d’asta non potrà superare la cifra di 500.000€. 

 

Firenze, 04/12/2018 

 

 Il Direttore Interregionale 
 Dott. Giuseppe Napoleoni 

 
 


